ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО Р Ы Б О Л О В С Т В У

(Росрыболовство)

П Р И К А З

V/ Москва

№

Об утверждении Положения о Средневолжском территориальном
управлении Федерального агентства по рыболовству

В соответствии пунктом 10.3 Положения о Федеральном агентстве

по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, приказом Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации от 8 апреля 2013 г. № 171 «О Типовом

положении о территориальном органе Федерального агентства по рыболовству»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о Средневолжском

территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству.

2. Руководителю Средневолжского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству Кашинцеву Евгению Ивановичу в

течение десяти дней со дня регистрации в налоговых органах Положения

о Средневолжском территориальном управлении Федерального агентства

по рыболовству представить заверенную копию зарегистрированного

Положения в Федеральное агентство по рыболовству.

2

3. Считать утратившими силу приказы Росрыболовства

от 29 марта 2011 г. № 301 «Об утверждении Положения о Средневолжском

территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству»,

от 26 апреля 2012 г. № 355 «О внесении изменений в приказ Росрыболовства

от 29 марта 2011 г. № 301».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Росрыболовства В.И. Соколова.

Руководитель А.А. Крайний

1

Утверждено
приказом Федерального
агентства по рыболовству

от «/£» t ^ j t y j 2013 г. Ко

Положение о Средневолжском территориальном управлении
Федерального агентства по рыболовству

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные полномочия и организацию

деятельности Средневолжского территориального управления Федерального

агентства по рыболовству.

1 Средневолжское территориальное управление Федерального агентства

по рыболовству (далее - Управление) является территориальным органом

Федерального агентства по рыболовству, которое создано для осуществления

функций по контролю (надзору) в области рыболовства и сохранения водных

биологических ресурсов на водных объектах рыбохозяйственного значения

Республики Башкортостан, Республики Марий Эл, Республики Мордовия,

Республики Татарстан, Удмуртской Республики, Чувашской Республики -

Чувашии, Пермского края, Кировской области, Оренбургской области,

Пензенской области, Самарской области, Ульяновской области и Саратовской

области (за исключением р. Дон с притоками и Волгоградского водохранилища),

государственному надзору за торговым мореплаванием в части обеспечения

безопасности плавания судов рыбопромыслового флота в районах промысла при

осуществлении рыболовства, по оказанию государственных услуг, управлению

государственным имуществом в сфере рыбохозяйственной деятельности, охраны,

рационального использования, изучения, сохранения, воспроизводства водных

биологических ресурсов и среды их обитания, а также рыбоводства

аквакультуры), товарного рыбоводства, производства рыбной и иной продукции

10

водных биологических ресурсов, обеспечения безопасности плавания судов

г -:с:г.г"с мыслового флота и аварийно-спасательных работ в районах промысла

г ? и ос>"шествлении рыболовства, производственной деятельности на судах

г ' : промыслового флота.

3 Управление является государственным органом, находящимся

5 дч;щении Федерального агентства по рыболовству (далее - Агентство).

Имущество Управления является федеральной собственностью и находится

^ ггэ оперативном управлении.

4. Управление осуществляет полномочия в закрепленной сфере

деятельности и формируется по бассейновому принципу на территориях

Республики Башкортостан, Республики Марий Эл, Республики Мордовия,

Республики Татарстан, Удмуртской Республики, Чувашской Республики -

Чувашии, Пермского края, Кировской области, Оренбургской области,

Пензенской области, Самарской области, Ульяновской области и Саратовской

области.

Должностные лица Управления, указанные в Перечне должностных лиц

Федерального агентства по рыболовству, осуществляющих федеральный

государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных

биологических ресурсов, которым разрешено хранение, ношение и применение

боевого ручного стрелкового оружия, а также охотничьего огнестрельного

оружия, используемого в качестве служебного, и специальных средств,

\твержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 октября 2012 г. № 1089 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, № 44, ст. 6033), имеют право хранения, ношения и применения боевого

ручного стрелкового оружия, а также охотничьего огнестрельного оружия,

используемого в качестве служебного, и специальных средств в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

Должностные лица Управления имеют право ношения знаков различия

и отличия установленного образца, а также форменной одежды установленного

образца в порядке, определяемом Агентством.

10

Управление осуществляет свои полномочия в установленных

издательством Российской Федерации случаях на территории Российской

Z терапии, а также в случаях, предусмотренных международными договорами

гссинской Федерации на территориях иностранных государств.

3 состав Управления на правах обособленных структурных подразделений

зходят:

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

: дологических ресурсов по Самарской области (443080, г. Самар, Тупой

-ереулок, д. 25);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

: дологических ресурсов по Республике Татарстан (420108, Республика Татарстан,

г Казань, ул. Меховщиков, д. 84);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

: дологических ресурсов по Чувашской Республике (428006, Чувашская

Республика, г. Чебоксары, ул. Промышленная, д. 7а);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Ульяновской области (432071, г. Ульяновск,

• л Можайского, д. 9);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Республике Мордовия (430005, Республика

Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 50);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Пензенской области (440026, г. Пенза, ул. Маршала

Крылова, д. 20);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Республике Марий Эл (424039, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская, д. 98а);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Пермскому краю (614600, г. Пермь,

ул. Екатерининская, д. 32);

10

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Республике Башкортостан (450055, Республика

Башкортостан, г. Уфа, а/я 98, пр. Октября, д. 144/3);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

5 и элогических ресурсов по Оренбургской области (460009, г. Оренбург,

: Шиллинга, д. 69);

- Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Удмуртской Республике (426000, г. Ижевск,

л Краева, д. 27);

Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов по Кировской области (610035, г. Киров, ул. Воровского,

д. 78).

5. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

; едеральными законами, актами Президента Российской Федерации

Правительства Российской Федерации, международными договорами

Р оссийской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации, Положением об Агентстве,

Регламентом Агентства, приказами Агентства, настоящим Положением, Типовым

п гложением о территориальном органе Федерального агентства по рыболовству,

; твержденным приказом Минсельхоза России от 8 апреля 2013 г. № 171, иными

нормативными правовыми актами.

6. Управление осуществляет возложенные на него полномочия

непосредственно и во взаимодействии с другими управлениями

подведомственными организациями Агентства, полномочными

представителями Президента Российской Федерации в Приволжском

Федеральном округе, территориальными органами других федеральных органов

исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики

Башкортостан, Республики Марий Эл, Республики Мордовия, Республики

Гатарстан, Удмуртской Республики, Чувашской Республики - Чувашии,